



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE MALHADOR
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
EXTRATO DO PREGÃO PRESENCIAL 11/2016

OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento de Gêneros Alimentícios para Atendimento da Merenda Escolar da rede municipal, atendimento das necessidades dos Programas do Fundo Municipal de Assistência Social

EMPRESAS INTERESSADAS:

Empresa	CNPJ
DIANJU DISTRIBUIDORA ATACADISTA EIRELI	07.226.206/0001-83
PROJET SOL. SERV. ALIMENTOS LTDA	23.660.743/0001-93
GONZAGA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI - EPP	13.446.611/0001-00
DIS. DE ALIMENTOS PREÇOBOM LTDA - EPP	10.625.891/0001-25
GAMA DISTRIBUIDORA LOGÍSTICA DE ALIMENTOS EIRELI EPP	03.389.294/0001-83
O MERCADÃO COM. E PREST. DE SERVIÇOS EIRELI - EPP	03.823.107/0001-28

VALORES MÁXIMOS ESTIMADOS PARA A CONTRATAÇÃO:

Secretaria de Educação: R\$ 186.710,53
Fundo Municipal de Assistência Social: R\$ 59.693,07
Global: R\$ 246.403,60

EMPRESA PARTICIPANTE:

Empresa	CNPJ
DIANJU DISTRIBUIDORA ATACADISTA EIRELI	07.226.206/0001-83
DISTRIBUIDORA FERREIRA E SILVA LTDA ME	17.140.964/0001-38

CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA PARA A DESPESA:

08.01 - Secretaria Municipal de Educação, do Esporte e do Lazer.
12.361.0005.2.019 - PNAE Programa Nacional de Alimentação Escolar - Ensino Fundamental
3390.30.00.157 - Material de Consumo
Fte: 000 e 997 - Próprios e Outras Fontes de Recursos Vinculados.

08.01 - Secretaria Municipal de Educação, do Esporte e do Lazer.
12.365.0005.2.024 - Alimentação Escolar - Educação Infantil - PNAE
3390.30.00.211 - Material de Consumo
Fte: 000 e 997 - Próprios e Outras Fontes de Recursos Vinculados.

10.02 - Secretaria Municipal de Bem Estar Social e do Trabalho - FMAS.
08.244.0006.2.047- Piso Básico Variável - SCFV.
3390.30.00.470 - Material de Consumo
Fte: 997- Outras Fontes de Recursos Vinculados.

VENCEDOR:

DIANJU DISTRIBUIDORA ATACADISTA CNPJ/CPF: 07.226.206/0001-83 ENDEREÇO: JULIETA PEREIRA ALVES, 399 - BAIRRO INDUSTRIAL - ARACAJU - SE - 49100-000						
Item	Descrição	Marca	UN	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
3	ADOÇANTE DIET	MARATÁ	UN	20	R\$ 2,65	R\$ 53,00



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE MALHADOR
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

5	ALIMENTO A BASE DE AMIDO DE MILHO	KIMIMO	UN	1000	R\$ 4,60	R\$ 4.600,00
6	ALMONDEGAS	SEARA	KG	500	R\$ 18,50	R\$ 9.250,00
7	ARROZ BENEFICIADO	DUCAMPO	KG	1374	R\$ 2,60	R\$ 3.572,40
11	BISCOITO INTEGRAL	VITARELLA	PCT	400	R\$ 3,90	R\$ 1.560,00
13	CANELA	SUBLIME	PCT	300	R\$ 2,75	R\$ 825,00
14	CARNE BOVINA -	FORTBOI	PCT	3000	R\$ 3,60	R\$ 10.800,00
15	CARNE BOVINA TIPO CHARQUE -	REAL SABOR	KG	500	R\$ 21,50	R\$ 10.750,00
19	EXTRATO DE TOMATE	BONARE	UN	1760	R\$ 1,65	R\$ 2.904,00
20	FEIJÃO	DUCAMPO	KG	850	R\$ 8,80	R\$ 7.480,00
21	FLOCOS DE MILHO	KIFLOCOS	PCT	3000	R\$ 1,25	R\$ 3.750,00
22	FRANGO COXA E SOBRECOXA	JAGUÁ	KG	250	R\$ 6,40	R\$ 1.600,00
23	FRANGO INTEIRO	JAGUÁ	KG	2500	R\$ 6,10	R\$ 15.250,00
24	FRANGO TIPO PEITO	JAGUÁ	KG	300	R\$ 6,90	R\$ 2.070,00
27	LEITE DE COCO	SERGIPE	UN	1500	R\$ 2,65	R\$ 3.975,00
30	MARGARINA SEM SAL	BECEL	UN	100	R\$ 7,90	R\$ 790,00
33	MILHO DE PIPOCA	MARATÁ	UN	544	R\$ 2,10	R\$ 1.142,40
34	OVOS DE GALINHA	SÓNOVO	PCT	2368	R\$ 3,75	R\$ 8.880,00
37	POLPA DE FRUTAS	GOSTO DA FRUTA	KG	3000	R\$ 3,80	R\$ 11.400,00
38	SALSICHA	JAGUÁ	KG	670	R\$ 5,30	R\$ 3.551,00
39	SARDINHA	PALMEIRA	UN	300	R\$ 2,70	R\$ 810,00
40	SUCO DE FRUTA	DAFRUTA	UN	1500	R\$ 0,90	R\$ 1.350,00
TOTAL						R\$ 106.362,80

VENCEDOR:

DISTRIBUIDORA FERREIRA E SILVALTDA - ME						
CNPJ/CPF: 17.140.964/0001-38						
ENDEREÇO: TENENTE CLETO CAMPELO, 397, 0 - DEZOITO DO FORTE - ARACAJU - SE - 49072-730						
Item	Descrição	Marca	UN	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
1	ABACAXI	IN NATURA	KG	600	R\$ 4,50	R\$ 2.700,00
2	ACEROLA IN NATURA	IN NATURA	KG	200	R\$ 7,60	R\$ 1.520,00
4	ALHO	IN NATURA	KG	80	R\$ 19,50	R\$ 1.560,00
8	BANANA PRATA	IN NATURA	KG	300	R\$ 3,90	R\$ 1.170,00
9	BATATA	IN NATURA	KG	3694	R\$ 4,70	R\$ 17.361,80
10	BEBIDA LÁCTEA	FONTINNI	UN	350	R\$ 2,50	R\$ 875,00
12	CAJÚ IN NATURA	IN NATURA	KG	100	R\$ 7,70	R\$ 770,00
16	CEBOLA BRANCA	IN NATURA	KG	1560	R\$ 4,65	R\$ 7.254,00
17	CENOURA	IN NATURA	KG	150	R\$ 4,65	R\$ 697,50
18	COENTRO	IN NTURA	UN	50	R\$ 1,90	R\$ 95,00



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE MALHADOR
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

25	GOIABA	IN NATURA	KG	300	R\$ 4,80	R\$ 1.440,00
26	LARANJA	IN NATURA	UN	2000	R\$ 0,49	R\$ 980,00
28	MAMÃO	IN NATURA	KG	300	R\$ 3,95	R\$ 1.185,00
29	MANGA	IN NATURA	KG	400	R\$ 4,45	R\$ 1.780,00
31	MELANCIA	IN NATURA	KG	800	R\$ 2,40	R\$ 1.920,00
32	MELÃO	IN NATURA	KG	500	R\$ 4,20	R\$ 2.100,00
35	PERA	IN NATURA	KG	300	R\$ 9,90	R\$ 2.970,00
36	PIMENTÃO	IN NATURA	KG	50	R\$ 4,20	R\$ 210,00
41	TANGERINA	IN NATURA	UN	1000	R\$ 0,82	R\$ 820,00
TOTAL						R\$ 47.408,30

Valor Total da Homologação: R\$ 153.771,10 (cento e cinquenta e três mil setecentos e setenta e um reais e dez centavos)

HOMOLOGADO EM: 09 de junho de 2016.

Malhador/SE, 09 de junho de 2016.

Marcelo do Carmo Matos
Pregoeiro